



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAI
Lei Municipal nº. 563/2015

Quinta-feira, 23 de março de 2023

Ano IX • Nº 1.568 • Prefeitura Municipal de Guarai/TO

SUMÁRIO

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO	01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	02
GUARAI PREV	09

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

Processo: 801/2020

Pregão Presencial: 011/2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Guarai-TO.

Contratada: MEGASOFT INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 37.615.788/0003-12

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de implantação e locação de softwares, que atendam legislações específicas nos módulos de protocolo, orçamento, planejamento, fisco, frota, almoxarifado, recursos humanos, contabilidades, tesouraria, compras, licitações, portal de transparência e etc., com armazenamento na nuvem conforme especificações técnicas descritas no termo de referência.

Signatários: Maria de Fátima Coelho Nunes

Daniel Martins de Oliveira

Data de Assinatura: 22/03/2023.

Vigência: 05/04/2023 À 05/04/2024 - 12(doze) meses

Valor: R\$ 165.460,56(cento e sessenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta reais e cinquenta e seis centavos), dividido em 12 parcelas de igual valor.

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita



DIÁRIO OFICIAL

MARIA DE FÁTIMA COELHO NUNES
Prefeita Municipal de Guarai

RIAVAN SANTANA BARBOSA
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

OBEDE ALVES DE OLIVEIRA
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guarai

EXTRATO DO CONTRATO N.º 013/2023

Processo: 362/2023

Pregão Presencial: 005/2023

Órgão: Prefeitura Municipal de Guarai - TO.

Contratada: HILDA ALVES MEDEIROS - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 40.454.380/0001-59

Objeto: Contratação de empresa para eventual prestação de serviços locação de caminhão, tipo carga seca, com fornecimento de combustível, motorista e demais despesas, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura e Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

Signatários: Maria de Fátima Coelho Nunes

Hilda Alves Medeiros

Data de Assinatura: 20/03/2023

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNID	V. TOTAL
01	Locação de caminhão, tipo carga seca, com fornecimento de combustível, motorista e demais despesas, para atender as demandas da secretaria municipal de agricultura e secretaria municipal de obras e infraestrutura	SERVIÇOS	312	SV	800,00	249.600,00
						249.600,00

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal de Guarai

EXTRATO DO CONTRATO N.º 014/2023

Processo: 362/2023

Pregão Presencial: 005/2023

Órgão: Prefeitura Municipal de Guarai - TO.

Contratada: JOSSILEA DA SILVA SOUSA SANTOS-MEI, CNPJ/MF sob nº 48.826461/0001-44

Objeto: Contratação de empresa para eventual prestação de serviços locação de caminhão, tipo carga seca, com fornecimento de combustível, motorista e demais despesas, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura e Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

Signatários: Maria de Fátima Coelho Nunes

Jossilea da Silva Sousa Santos

Data de Assinatura: 20/03/2023

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNID	V. TOTAL
02	Locação de caminhão, tipo carga seca, com fornecimento de combustível, motorista e demais despesas, para atender as demandas da secretaria municipal de agricultura e secretaria municipal de obras e infraestrutura	SERVIÇOS	285	SV	800,00	228.000,00
						228.000,00

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal de Guarai



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 028/2023

Processo: 148/2023

Pregão Eletrônico: 003/2023

Contratada: DENTAL MARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 09.222.369/0001-13

Objeto: Contratação de empresa e eventual fornecimento de materiais de consumo e insumos odontológicos, visando atender as demandas dos consultórios das unidades Básica de Saúde e do centro de especialidades Odontológicas do Município de Guaraí - TO.

Signatários: Wellington de Sousa Silva

Gracielle Vilaça Santos Ferreira

Data da Assinatura: 09/03/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	QDT	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
3	ÁCIDO FOSFÓRICO GEL - 37% CONDICIONADOR DENTAL, CONCENTRAÇÃO: 37 % + CLOREXIDINA 2% ASPECTO FÍSICO: GEL- SERINGA 2,5 ML	900	SERINGA	MAQUIRA	1,99	1.791,00
44	BROCA CARBIDE ESFÉRICA PARA PEÇA RETA Nº 2 (PRÓTESE); Tipo: Peça Reta; Material: Carboneto De Tungstênio; Formato: Esférica; Referência: Ref. 2	5	UNID	ANGELUS	14,83	74,15
45	BROCA CARBIDE ESFÉRICA PARA PEÇA RETA Nº 4; Tipo: Peça Reta; Material: Carboneto De Tungstênio; Formato: Esférica; Referência: Ref.4	5	UNID	ANGELUS	14,83	74,15
55	BROCA FG CARBIDE 1.	5	UNID	ANGELUS	4,99	24,95
56	BROCA FG 3,4,5	5	UNID	ANGELUS	4,99	24,95
70	BROCA 701	5	UNID	ANGELUS	4,93	24,65
71	BROCA 702	5	UNID	ANGELUS	4,93	24,65
72	BROCA 703	5	UNID	ANGELUS	4,93	24,65
87	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PARA FORRAÇÃO- CONJUNTO COMPLETO CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO: FORRAÇÃO, ATIVACÃO: AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO	10	UNID	BIODINAMICA	34,87	348,70
164	KIT CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO VITREMER PARA RESTAURAÇÕES E CONSTRUÇÕES DE NÚCLEO, COM NANOTECNOLOGIA. CONTÉM PARTÍCULA DE CARGA DE 5NM QUE PROPORCIONA UMA EXCELENTE ADESÃO À DENTINA E AO ESMALTE; ADESIVO COM 10% DE PESO EM CARGA; DEVIDO AO PEQUENO TAMANHO DA CARGA, NÃO É NECESSÁRIO AGITAR O FRASCO ANTES DE USO. EXCLUSIVA TAMP "FLIP TOP": EVITA DESPERDÍCIO E PODE SER MANUSEADA APENAS COM UMA MÃO. TRIPLA PRESA: FOTOPOLIMERIZÁVEL, AUTOPOLIMERIZÁVEL E REAÇÃO ÁCIDO-BASE DO IONÔMERO DE VIDRO. POLIMERIZAÇÃO GARANTIDA EM QUALQUER SITUAÇÃO CLÍNICA, MESMO COM AUSÊNCIA DE LUZ; APLICAÇÃO EM ÚNICO INCREMENTO: RAPIDEZ, IDEAL PARA ODONTOPEDIATRIA; Conj. Completo.	12	UNID	3M	499,99	5.999,88
207	PASTA ZINCO-ENÓLICA - LYZANDA OU MELHOR QUALIDADE. EMBALAGEM COM 60G DE PASTA BASE + 60G DE PASTA CATALISADORA	60	BISNAGA	LYSANDA	49,57	2.974,20
213	PINÇA CIRÚRGICA 1, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: HEMOSTÁTICA, TIPO PONTA: PONTA RETA, TIPO CABO: COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 20 CM	10	UNID	GOLGRAN	59,99	599,90
TOTAL						11.985,83

Wellington de Sousa Silva
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 029/2023

Processo: 148/2023

Pregão Eletrônico: 003/2023

Contratada: TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE,
ODONTO-MÉDICO LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
11.088.993/0001-11

Objeto: Contratação de empresa e eventual fornecimento de materiais de consumo e insumos odontológicos, visando atender as demandas dos consultórios das unidades Básica de Saúde e do centro de especialidades Odontológicas do Município de Guaraí - TO.

Signatários: Wellington de Sousa Silva

José Aker

Data da Assinatura: 09/03/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	QDT	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
179	MACRO ESCOVA	8	UNID	DEXPRESS	35,00	280,00
180	MACRO MODELO DE EVOLUÇÃO DA CÁRIE - Características Adicionais: Demonstração Fases: Dente Sadio/Cárie Dentina/Endo	2	UNID	DEXPRESS	300,00	600,00
TOTAL						880,00

Wellington de Sousa Silva
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 030/2023

Processo: 148/2023

Pregão Eletrônico: 003/2023

Contratada: DENTAL REDENÇÃO COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
11.670.904/0001-40

Objeto: Contratação de empresa e eventual fornecimento de materiais de consumo e insumos odontológicos, visando atender as demandas dos consultórios das unidades Básica de Saúde e do centro de especialidades Odontológicas do Município de Guaraí - TO.

Signatários: Wellington de Sousa Silva

Eliza Aparecida Queiroz Ferreira Krindges

Data da Assinatura: 09/03/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	QDT	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	ABRIDOR DE MOLT ADULTO INOX MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ABRIDOR DE BOCA, MODELO: MOLT, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO: ADULTO	5	UNID	MARYAN TRADING	186,00	930,00
2	ABRIDOR DE MOLT INFANTIL EM INOX, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ABRIDOR DE BOCA, MODELO: MOLT, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO: INFANTIL.	5	UNID	MARYAN TRADING	186,00	930,00
4	ADESIVO ADPER SINGLE BOND2- TAMPA FLIP-TOP SOLVENTE A BASE DE ÁLCOOL E ÁGUA; SISTEMA ADESIVO COM NANOTECNOLOGIA. 3M OU QUALIDADE SUPERIOR.	100	UNID	FGM	69,00	6.900,00
7	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA TIPO: EMBALAGEM EM SISTEMA FECHADO - GALÃO DE 5 LITROS	10	GALÃO	FORTSAN	10,00	100,00
30	BANDEJA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COM SEPARAÇÃO NA COR: PRATA. APROXIMADAMENTE: 22X10X1 CM	5	UNID	GOLGRAN	28,00	140,00
50	BROCA DE TUNGSTÊNIO MINICUT PARA PEÇA DE MÃO - (PRÓTESE)	4	UNID	MICRODONT	65,00	260,00
78	CABO PARA ESPELHO INOX	20	UNID	IODONTOSUL	5,00	100,00
93	COLETOR DE PERFURO CORTANTE - 3 LITROS	100	UNID	DESCARPACK	3,43	343,00
95	COTONETE - HASTE FLEXÍVEL, MATERIAL HASTE: PAPEL, MATERIAL PONTA: ALGODÃO, APLICAÇÃO: LIMPEZA EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 PONTAS - CAIXA COM 75 UNIDADES.	5	CAIXA	POLARFIX	2,00	10,00
99	CUNHA ANATÔMICA COLORIDA FINA - CAIXA COM 100 UNIDADES.	15	CAIXA	IODONTOSUL	5,50	82,50
100	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS (CIRURGIA) - FRASCO DE 10G	20	FRASCO	IODONTOSUL	25,00	500,00



109	DISCO DE LIXA FLEXÍVEL PARA RESINA, COM SISTEMA DE ENCAIXE QUE PERMITA ACOPLAMENTO AO MANDRIL. APRESENTAÇÃO: KIT SORTIDO COM 120 DISCOS DE POLIURETANO COM DIÂMETROS DE ½ POLEGADA NAS GRANULAÇÕES GROSSA, MÉDIA, FINA E SUPER FINA E UM MANDRIL. USO ODONTOLÓGICO. PADRÃO DE REFERÊNCIA: 3M, ESPE OU QUALIDADE SUPERIOR	10	UNID	3M	208,00	2.080,00
114	ESCOVA DENTAL INFANTIL, MATERIAL CERDAS NYLON E POLIÉSTER (RECURSO PSE)	3.000	UNID	MEDFIO	0,56	1.680,00
115	ESCOVA DENTAL, ADULTO, COM CERDAS NYLON EXTRA MACIA (RECURSO PSE)	4.000	UNID	MEDFIO	0,67	2.680,00
121	ESPÁTULA PARA GESSO CABO DE MADEIRA (PRÓTESE)	1	UNID	OGP	8,50	8,50
127	ESPELHO DE MÃO - Material: Vidro; Espessura: 5 MM; Comprimento: 20 CM; Largura: 100 MM; Características Adicionais: De Mão Com Cabo E Com Moldura Em Plástico, em formato de dente	10	UNID	KATHAVENTO	17,00	170,00
128	ESPONJA HEMOSTÁTICA HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL, MATERIAL: ESPONJA DE GELATINA LIOFILIZADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM CUBO, 1 CM – HEMOSPOM – CX COM 10 UNIDADES	400	CAIXA	MAQUIRA	40,00	16.000,00
129	EVIDENCIADOR DE PLACA À BASE DE FUCSINA LÍQUIDA – SABOR AGRADÁVEL. EVIDENCIADOR DENTAL, APLICAÇÃO: P. PLACA BACTERIANA, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO VALIDADE 2 ANOS. REGISTRO NA ANVISA. SOLUÇÃO PARA BOCHECHO. FRASCO 500 ML	12	FRASCO	MAQUIRA	15,00	180,00
132	FIO DENTAL COM ROLO DE 500 MTS FIO DENTAL, MATERIAL: POLIAMIDA, COMPRIMENTO: 500 M, TIPO: EXTRAFINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENCERADO, AROMATIZADO	20	ROLO	MEDFIO	9,00	180,00
134	FIO SUTURA NYLON 3.0 AGULHADO ESTÉRIL PRETO MONOFILAMENTO. FIO DE 45 CM COM AGULHA ½ CT (CÍRCULO TRIANFULAR) FIO NÃO ABSORVÍVEL VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO: NO MÍNIMO 3 ANOS. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. NÃO SERÁ ACEITO FORMA SUBSTITUTIVA OUTRO QUE NÃO O ESPECIFICADO PARA ESTE ITEM. REGISTRO NA ANVISA. FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 3-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA 2,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	200	UNID	TECHNOFIO	41,00	8.200,00
135	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 5-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1,2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 2,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL EMBALAGEM COM 24 UNIDADES	24	UNID	TECHNOFIO	41,00	984,00
136	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE. PADRÃO DE REFERÊNCIA: CREMER, 3M OU QUALIDADE SUPERIOR. NÃO SERÁ ACEITO FITA ADESIVA QUE NÃO ATENDA AOS PADRÕES DE QUALIDADE PARA A FUNÇÃO ESPECIFICADA – TAMANHO 18MM X 55M (EXCELENTE FIXAÇÃO) MARCADOR DE INSTRUMENTAL, TIPO: ROLO, FORMATO: FITA ADESIVA, MATERIA PRIMA: ISENTO DE LÁTEX, CARACTERÍSTICAS: COM COR, ADICIONAIS: AUTOCLAVÁVEL	25	UNID	HOSPLEX	6,00	150,00
139	FLÚOR BOCHECHO 0,05% COM 500ML FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,05%, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO BUCAL	300	FRASCO	IODONTOSUL	11,00	3.300,00

140	FLÚOR GEL ACIDULADO 1,23%. FRASCO COM 200ML FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 1,23%, FORMA FARMACÉUTICA: GEL TIXOTRÓPICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ACIDULADO	100	FRASCO	IODONTOSUL	4,00	400,00
141	FLÚOR GEL NEUTRO DE 1 MINUTO. FLUORETO DE SÓDIO 2%. GEL NEUTRO TRANSPARENTE E COM AGRADÁVEL SABOR MENTA. FRASCO DE 200ML FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 2%, FORMA FARMACÉUTICA: GEL TIXOTRÓPICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NEUTRO	100	FRASCO	IODONTOSUL	4,00	400,00
154	GESSO PEDRA AMARELO TIPO III (PRÓTESE) - Embalagem de 1 Quilograma. Marca de Referência: Herodont.	20	EMBAL	RIO	8,00	160,00
155	GRAL DE BORRACHA TIPO CUBA GRANDE. (PRÓTESE)	1	UNID	MAQUIRA	8,00	8,00
175	LENÇOL DE BORRACHA. TAMANHO: 14 X 14 CM. COR: AZUL - Embalagem c/ 26 und.	1	EMBALAGEM	ALLPRIME	22,00	22,00
193	MOLDEIRA PLÁSTICA PARA IMPRESSÃO Nº 04 – SUPERIOR (PRÓTESE)	10	UNID	MORELLI	10,00	100,00
195	MOLDEIRA PLÁSTICA PARA IMPRESSÃO Nº 05 – SUPERIOR MORELLI - (PRÓTESE)	10	UNID	MORELLI	10,00	100,00
196	MOLDEIRA PLÁSTICA PARA IMPRESSÃO Nº 05 – INFERIOR	10	UNID	MORELLI	10,00	100,00
197	MOLDEIRA PLÁSTICA PARA IMPRESSÃO Nº 06 – SUPERIOR	10	UNID	MORELLI	10,00	100,00
199	MOLDEIRA PLÁSTICA PARA IMPRESSÃO Nº 07 – SUPERIOR	10	UNID	MORELLI	10,00	100,00
200	MOLDEIRA PLÁSTICA PARA IMPRESSÃO Nº 07 – INFERIOR	10	UNID	MORELLI	10,00	100,00
201	MOLDEIRA PLÁSTICA PARA IMPRESSÃO Nº 08 – SUPERIOR (PRÓTESE)	10	UNID	MORELLI	10,00	100,00
202	MOLDEIRA PLÁSTICA PARA IMPRESSÃO Nº 08 – INFERIOR	10	UNID	MORELLI	10,00	100,00
205	PASTA DE POLIMENTO DE RESINA INDICADA PARA DAR POLIMENTO EM MATERIAIS RESTAURADORES EM GERAL, INCLUSIVE EM PORCELANAS, COM AUXÍLIO DOS DISCOS DE FELTRO DIAMOND OU DIAMOND FLEX E POLIMENTO DO ESMALTE. SEU USO É INDICADO PARA O POLIMENTO E BRILHO DE ESMALTE E RESINAS EM GERAL. A PASTA É DE VISCOSIDADE MÉDIA E NÃO É SUSCEPTÍVEL À AÇÃO DO CALOR (NÃO DERRETE COM O CALOR). POSSUI AGRADÁVEL SABOR DE MENTA. POSSUI EM SUA FORMULAÇÃO CARBOWAX, QUE AGE COMO EXCIPIENTE E LUBRIFICANTE EVITANDO GERAÇÃO DEMASIADA DE CALOR E ABRASIVOS COM GRANULAÇÃO EXTRA FINA.	30	UNID	FGM	39,90	1.197,00
206	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR 90G	100	BISNAGA	IODONTOSUL	4,00	400,00
211	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: HALSTEAD MOSQUITO, FORMATO PONTA: PONTA CURVA, TIPO PONTA: SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 10 CM, COMPONENTE: C, CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	20	UNID	MARYAN TRADING	33,50	670,00
212	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: HALSTEAD MOSQUITO, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 10 CM, COMPONENTE: C, CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	20	UNID	MARYAN TRADING	33,00	660,00
220	PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO: MAYO HEGAR, TIPO PONTA: PONTA RETA, HASTE: HASTE RETA, ADICIONAL 1: COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	5	UNID	MARYAN TRADING	38,00	190,00



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 031/2023

Processo: 148/2023

Pregão Eletrônico: 003/2023

Contratada: ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 13.547.970/0001-53

Objeto: Contratação de empresa e eventual fornecimento de materiais de consumo e insumos odontológicos, visando atender as demandas dos consultórios das unidades Básica de Saúde e do centro de especialidades Odontológicas do Município de Guaraí - TO.

Signatários: Wellington de Sousa Silva
Elisvandia Matos Donini

Data da Assinatura: 09/03/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	QDT	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
31	BICARBONATO DE SÓDIO - FINO NATURAL - 250 G	50	UNID	IODONTOSUL	13,00	650,00
106	DISCO DE CARBORUNDUM - USO ODONTOLOGIA, TIPO: P. CORTE, MATERIAL: CARBONETO DE SILÍCIO, CARBORUNDUM, DIÂMETRO: CERCA DE 22 MM X 0,6 MM, TIPO DO ENCAIXE: ENCAIXE P, MANDRIL C, PARAFUSO - APRESENTAÇÃO KIT COM 10 UNIDADES	1	UNID	DEDECO	34,65	34,65
166	KIT DE SAÚDE BUCAL ADULTO, COMPOSIÇÃO: ESCOVA DENTAL ADULTO, DENTIFRÍCIO COM FLÚOR (90 GR), FIO DENTAL 25 M. EMBALAGEM BOLSA PLÁSTICA COM FEIXO DE BOTÃO OU ZÍPER COM LOGOMARCA DA PREFEITURA E SECRETARIA DE SAÚDE	2.000	UNID	MEDFIO	4,20	8.400,00
167	KIT DE SAÚDE BUCAL INFANTIL, COMPOSIÇÃO: ESCOVA DENTAL INFANTIL, DENTIFRÍCIO (90 GR), FIO DENTAL 25 M. EMBALAGEM BOLSA PLÁSTICA COM FEIXO DE BOTÃO OU ZÍPER COM LOGOMARCA DA PREFEITURA E SECRETARIA DE SAÚDE	2.000	UNID	MEDFIO	4,18	8.360,00
217	RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO, TIPO: AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO: PÓ, COR: COM COR REFERENCIAL: JET AUTOPOLIMERIZÁVEL COR: 66 E 69 - (PRÓTESE)- FRASCO 25 G	10	FRASCO	TDV	30,60	306,00
263	Cinzel - Uso Odontológico; Material: Aço Inoxidável; Modelo: Nº 2; Tipo: Micro Ochsensbein	3	UNID	KONNEN	52,99	158,97
TOTAL						17.909,62

Wellington de Sousa Silva
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 032/2023

Processo: 148/2023

Pregão Eletrônico: 003/2023

Contratada: MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 23.384.022/0001-06

Objeto: Contratação de empresa e eventual fornecimento de materiais de consumo e insumos odontológicos, visando atender as demandas dos consultórios das unidades Básica de Saúde e do centro de especialidades Odontológicas do Município de Guaraí - TO.

Signatários: Wellington de Sousa Silva
Mariana Notto Santana

Data da Assinatura: 09/03/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	QDT	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
8	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES- PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO. FRASCO 100 ML	10	FRASCO	SETMAX	4,83	48,30
9	AGULHA GENGIVAL ESTÉRIL- CALIBRE 27 G LONGA; 38MM-COMPRIIMENTO 30X0,40. PADRÃO INTERNACIONAL DE COMPIMENTO DE CÂNULAS. PAREDE DE CÂNULA DE MENOR ESPESURA AUMENTANDO AS DIMENSÕES INTERNAS DA AGULHA, PROPORCIONANDO MENOR TRAUMA E MAIOR CONFORTO. SILICONIZADAS E ESTERELIZADAS. BISEL TRIFACETADO. AÇO INOXIDÁVEL. ESTERELIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENIO. GARANTIA DE ESTERELIDADE POR 5 ANOS DA DATA DA FABRICAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES	50	CAIXA	MORELLI	32,70	1.635,00

239	SELANTE - MATIZADO OU BRANCO OPACO - 2G - COR A COMBINAR COM O FORNECEDOR - MARCA DE REFERÊNCIA FLUORSHIELD	100	UNID	MAQUIRA	25,00	2.500,00
244	SUGADOR CIRÚRGICO - MATERIAL: RESINA ABS, POLIPROPILENO, PVC, TIPO: CIRÚRGICO COLETOR DE OSSOS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C, FILTRO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 40 UNIDADES TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	100	UNID	MAQUIRA	45,00	4.500,00
245	SUGADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO - TUBO E PONTEIRA ATÓXICOS, ARAME EM AÇO ESPECIAL, DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA, PONTEIRA MACIA, COLORIDA E AROMATIZADA SABOR TUTI-FRUTTI. PACOTE COM 40 UNIDADES	1.152	UNID	SSPLUS	7,20	8.294,40
246	TAÇA DE BORRACHA BRANCA PARA CONTRA-ÂNGULO PONTA MONTADA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: SILICONE, FORMATO: TAÇA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PROFILAXIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLEXÍVEL, COMPATIBILIDADE: CONTRA ÂNGULO	50	UNID	MICRODONT	1,24	62,00
247	TESOURA IRIS - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 2: MICRO TESOURA NOYES IRIS, TIPO PONTA: PONTA RETA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 12 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	100	UNID	MARYAN TRADING	12,00	1.200,00
248	TESOURA IRIS TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 2: MICRO TESOURA NOYES IRIS, TIPO PONTA: PONTA CURVA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 12 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	5	UNID	MARYAN TRADING	12,00	60,00
255	Gas Refrigerante Odontológico; Aplicação: Teste De Vitalidade Pulpar; Apresentação: Aerosol; Temperatura: Cerca De -50°C - 200ml	4	FRASCO	IODONTOSUL	25,00	100,00
256	Fio De Sutura Agulhado; Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida; Modelo Fio: Monofilamentar; Material Fio: Nylon / Poliamida Preto; Apresentação: Embalagem Individual; Comprimento Fio: Cerca De 45 CM; Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo; Comprimento Agulha: Cerca De 30 MM; Esterilidade: Estéril; Diâmetro Fio: 4-0;	24	CAIXAS	TECHNOFIO	40,00	960,00
262	Óleo lubrificante spray, frasco contendo no mínimo 200ml para lubrificação de canetas odontológicas de alta e baixa rotação, óleo mineral ATÓXICO de baixa viscosidade, NÃO contendo CFC (Cloro Flúor Carbono) e SOLVENTE. Acompanha bico aplicador para alta e baixa rotação, frasco 200ml - Marca de Referência Kavo.	200	FRASCO	IODONTOSUL	15,20	3.040,00
264	Ponteira Ultrassom Odontológico Pontas em Aço Inox para Caneta do Ultrassom Piezoelétrico, potência 70% média/alta. Uso com refrigeração, autoclavável, encaixe interno, possui compatibilidade com as marcas: Schuster/Gnatus/ NSK, Kondentech/Ortus. Numeração a combinar na ordem de fornecimento.	15	UNID	SCHISTER	59,00	885,00
TOTAL						72.416,40

Wellington de Sousa Silva
Gestor do Fundo Municipal de Saúde



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 034/2023

Processo: 148/2023

Pregão Eletrônico: 003/2023

Contratada: SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 28820.255/0001-10

Objeto: Contratação de empresa e eventual fornecimento de materiais de consumo e insumos odontológicos, visando atender as demandas dos consultórios das unidades Básica de Saúde e do centro de especialidades Odontológicas do Município de Guaraí - TO.

Signatários: Wellington de Sousa Silva
Juliana Carolina Zaninelli

Data da Assinatura: 09/03/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	QDT	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
6	AFASTADOR MINNESSOTA (CIRURGIA)	1	UNID	IMPLA	11,49	11,49
12	ALAVANCA ODONTOLÓGICA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: APEXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETA, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL, REF. 301	1	UNID	IMPLA	34,75	34,75
13	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: APICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETA, TAMANHO: INFANTIL, REFERÊNCIA: Nº 301	1	UNID	IMPLA	27,63	27,63
14	ALAVANCA ODONTOLÓGICA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIM, CARAC. ADICIONAIS: RETA, REF. 2, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL SELDIM (ADULTO)	2	UNID	IMPLA	28,98	57,96
15	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIM, CARAC. ADICIONAIS: RETA, TAMANHO: INFANTIL, REF. 2, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	1	UNID	IMPLA	27,64	27,64
16	ALGINATO, TIPO: TIPO I, APRESENTAÇÃO: PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRESA RÁPIDA HIDROGUM 5 LILÁS 453G. REF: JELTRAT, NÃO SERÃO ACEITAS MARCAS DE QUALIDADE INFERIOR - PACOTE 453 GRAMA.	60	PACOTE/ EMBALAGEM	DEMTSPLY	65,97	3.958,20
17	ALGODÃO EM ROLETE 100% NÚMERO 1- COM FIBRAS 100% ALGODÃO. ESPESSE E COM ÓTIMO PODER DE ABSORÇÃO. PACOTE COM 100 UNIDADE.	1.800	PACOTE	SSPLUS	2,77	4.986,00
18	ALVEOLÓTOMO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA: LUER RETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ARTICULADO, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	1	UNID	IMPLA	65,97	65,97
21	ANESTÉSICO INJETÁVEL À BASE DE MEPIVACAÍNA 2% COM VASO CONSTRICTOR EPINEFRINA- TUBETE DE VIDRO- 1:100.000 - TUBETE COM 1,8 ML - NÃO SERÁ ACEITO DE FORMA SUBSTITUTIVA ANESTÉSICO EM TUBETES DE PLÁSTICOS, TAMPOUCO VASOCONSTRICTOR NORADRENALINA/NOREPINEFRINA - CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML.	500	CAIXA	DFL	107,97	53.985,00
22	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL À BASE DE MEPIVACAÍNA 3% TUBETE DE VIDRO -1:100.000, 1,8 ML SEM VASOCONSTRICTOR - CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML.	50	CAIXA	DFL	113,98	5.699,00
23	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO ALPHACAINE, CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000, TUBETE DE VIDRO, COM 50 UNIDADE, 1,8ML CADA. NÃO SERÃO ACEITAS DE FORMA SUBSTITUTIVA ANESTÉSICO COM CARACTERÍSTICAS DIFERENTES DO TERMO DE REFERÊNCIA. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML.	300	CAIXA	DFL	99,98	29.994,00
25	APLICADORES PARA HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - DYCAL ANGULADO DUPLO	2	UNID	IMPLA	7,96	15,92
28	BANDA MATRIZ ODONTOLÓGICA, MAT: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: FITA, APRESENTAÇÃO: ROLO 50CM, LARGURA 5MM, TIPO DE USO: DESCARTÁVEL, REF: FAVA OU TDV NÃO SERÃO ACEITAS MARCAS DE QUALIDADE INFERIOR EM NENHUMA HIPÓTESE	100	UNID	IMPLA	1,97	197,00

10	AGULHA GENGIVAL ESTÉRIL- CALIBRE 30G CURTA; 25MM- COMPRIMENTO 22X0,30. BISEL TRI FACETADO E CÂNULA SILICONIZADA: - CÂNULA ALTAMENTE FLEXÍVEL (PERMITE MAIOR AGILIDADE DO PROFISSIONAL DURANTE O USO); CANHÃO COM ROSCA UNIVERSAL PARA AS SERINGAS CARPULE; - AGULHA APRESENTA DOIS PROTETORES QUE FORMAM O ESTOJO PLÁSTICO DA AGULHA GENGIVAL; ESTERELIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO (GARANTIA DE ESTERELIZAÇÃO POR 5 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADE.	200	CAIXA	INJEX	32,49	6.498,00
11	AGULHA GENGIVAL ESTÉRIL- CALIBRE 30 G EXTRA-CURTACOMPRIMENTO 15X0, 30.BISEL TRI FACETADO E CÂNULA SILICONIZADA. CÂNULA ALTAMENTE FLEXIVEL. CANHÃO PADRNIZADO EM CORES (30G- AMARELO E 27G-CINZA). CABHÃO CENTRALIZA E FIXA A AGULHA. CANHÃO COM ROSCA UNIVERSALPARAAS SERINGAS CARPULE. AGULHA APRESENTA DOIS PROTETORES QUE FORAM O ESTOJO PLÁSTICO DAAGULHA GENGIVAL. ESTERELIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO. GARANTIA DE ESTERELIDADE POR 5 ANOS DA DATA DA FABRICAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	30	CAIXA	INJEX	36,00	1.080,00
81	CANETA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL ROLAMENTO: ROLAMENTO AÇO INOXIDÁVEL. VELOCIDADE MÁXIMA: VELOCIDADE MÁXIMA MAIOR 400.000 RPM. REFRIGERAÇÃO: 3 OU MAIS FUROS, TROCA DE BROCAS: BOTÃO DE PRESSÃO(PB), TIPO CONEXÃO: CONEXÃO 2 FUROS, TIPO CABEÇA: CABEÇA PEQUENA CANETA DE LTA ROTAÇÃO 103LUX COM SISTEMA DE ENGATE RÁPIDO. SILENCIOSA (62 DECEBÉS), 25.000 LUX DE INTENSIDADE, APRESENTACOMBINAÇÃO IDEAL DE ÂNGULOS: 100° NA CABEÇA E 18° NO CORPO CONDUZ A LUZ POR BASTÃO DE VIDRO DE 25 MIL LUX. SPRAY QUADRUPLO. ROLAMENTE DE ESFERAEM CERÂMICA: TRATAMENTO SUPERFICIAL EM NÍQUEL QUÍMICO; RUÍDO DE 62DB; POTÊNCIA DE 13 W; GARANTA: 1 ANO	10	UNID	SHUSTER	992,24	9.922,40
124	ESPÁTULA PARA RESINA N 5	20	UNID	GOLGRAN	87,00	1.740,00
219	PORTA AGULHA CASTROVIEJO C/ TRAVA E WÍDEA CURVO	20	UNID	GOLGRAN	245,00	4.900,00
TOTAL						25.823,70

Wellington de Sousa Silva
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 033/2023

Processo: 148/2023

Pregão Eletrônico: 003/2023

Contratada: ODONTOMED T/A LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 27.205.945/0001-04

Objeto: Contratação de empresa e eventual fornecimento de materiais de consumo e insumos odontológicos, visando atender as demandas dos consultórios das unidades Básica de Saúde e do centro de especialidades Odontológicas do Município de Guaraí - TO.

Signatários: Wellington de Sousa Silva

Tayná Rodrigues Monteiro de Barros

Data da Assinatura: 09/03/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	QDT	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
131	FILME RADIOGRÁFICO IP-01 INFANTIL - VELOCIDADE F - CX COM 100 - (RX)	12	CAIXA	CARESTREAM	241,99	2.903,88

Wellington de Sousa Silva
Gestor do Fundo Municipal de Saúde



29	BANDA MATRIZ ODONTOLÓGICA, MAT: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: FITA, APRESENTAÇÃO: ROLO 50CM, LARGURA 7MM, TIPO DE USO: DESCARTÁVEL, REF: FAVA OU TDV NÃO SERÃO ACEITAS MARCAS DE QUALIDADE INFERIOR EM NENHUMA HIPÓTESE	100	UNID	IMPLA	1,98	198,00
32	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1011; Haste regular.	300	UNID	3R/MICRODNT	2,52	756,00
33	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1012.; Material: Aço Inoxidável Diamantada; Formato: Esférica; Tipo Haste: Haste Regular; Tipo Corte: Corte Médio; Numeração Americana: 1012.	300	UNID	3R/MICRODNT	2,55	765,00
34	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1012 HL; Material: Aço Inoxidável Diamantada; Formato: Esférica; Tipo Haste: Haste Longa; Tipo Corte: Cirúrgica; Numeração Americana: 1012	100	UNID	3R/MICRODNT	2,52	252,00
35	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1013; Material: Aço Inoxidável Diamantada; Formato: Esférica; Tipo Haste: Haste Regular; Tipo Corte: Cirúrgica; Numeração Americana: 1013	300	UNID	3R/MICRODNT	2,55	765,00
36	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1014.; Material: Aço Inoxidável Diamantada; Formato: Esférica; Tipo Haste: Haste Regular; Tipo Corte: Corte Médio; Numeração Americana: 1014	300	UNID	3R/MICRODNT	2,53	759,00
37	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1015; Material: Aço Inoxidável Diamantada; Formato: Esférica; Tipo Haste: Haste Regular; Tipo Corte: Corte Médio; Numeração Americana: 1015	300	UNID	3R/MICRODNT	2,52	756,00
38	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1016; Material: Aço Inoxidável Diamantada; Formato: Esférica; Tipo Haste: Haste Regular; Tipo Corte: Corte Médio; Numeração Americana: 1016;	300	UNID	3R/MICRODNT	2,53	759,00
39	BROCA 1091; Broca Alta Rotação; Material: Aço Inoxidável Diamantada; Formato: Cilíndrica; Tipo Haste: Haste Regular; Tipo Corte: Corte Médio; Numeração Americana: 1091	50	UNID	3R/MICRODNT	2,30	115,00
40	BROCA 1092; Broca Alta Rotação; Material: Aço Inoxidável Diamantada; Formato: Cilíndrica; Tipo Haste: Haste Regular; Tipo Corte: Corte Médio; Numeração Americana: 1092	30	UNID	3R/MICRODNT	2,42	72,60
41	BROCA 1093; Broca Alta Rotação; Material: Aço Inoxidável Diamantada; Formato: Cilíndrica; Tipo Haste: Haste Regular; Tipo Corte: Corte Médio; Numeração Americana: 1093	50	UNID	3R/MICRODNT	2,42	121,00
42	BROCA 1094; Broca Alta Rotação; Material: Aço Inoxidável Diamantada; Formato: Cilíndrica; Tipo Haste: Haste Regular; Tipo Corte: Corte Médio Numeração Americana: 1094	50	UNID	3R/MICRODNT	2,37	118,50
43	BROCA ALTA ROTAÇÃO PARA POLIMENTO DE RESINA 3118 FF DOURADA; Broca Alta Rotação; Material: Aço Inoxidável Diamantada; Formato: Chama; Tipo Haste: Haste Regular; Tipo Corte: Corte Médio; Numeração Americana: 3118	150	UNID	3R/MICRODNT	2,44	366,00
51	BROCA DIAMANTADA HASTE LONGA 1014 HL	50	UNID	3R/MICRODNT	2,53	126,50
52	BROCA DIAMANTADA HASTE LONGA 1016 HL.	50	UNID	3R/MICRODNT	2,53	126,50
53	BROCA FG CARBIDE ¼.	5	UNID	KAVO	4,99	24,95
57	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO 2214.	5	UNID	3R/MICRODNT	2,53	12,65
58	BROCA 2200	100	UNID	3R/MICRODNT	2,52	252,00
59	BROCA 2135	100	UNID	3R/MICRODNT	2,55	255,00
60	BROCA 3118	100	UNID	3R/MICRODNT	2,55	255,00
61	BROCA 3203 F	50	UNID	3R/MICRODNT	2,54	127,00
62	BROCA 2096	50	UNID	3R/MICRODNT	2,55	127,50
63	BROCA 3098	50	UNID	3R/MICRODNT	2,52	126,00
64	BROCA 3100	50	UNID	3R/MICRODNT	2,53	126,50
65	BROCA 1051	50	UNID	3R/MICRODNT	2,54	127,00
66	BROCA 2135 F	50	UNID	3R/MICRODNT	2,55	127,50
67	BROCA 3195 F	50	UNID	3R/MICRODNT	2,54	127,00
68	BROCA 3118 F	100	UNID	3R/MICRODNT	2,54	254,00

69	BROCA 2135 FF	200	UNID	3R/MICRODNT	2,53	506,00
73	BROCA PARA POLIMENTO DE RESINA Nº 1190 FF DOURADA	150	UNID	3R/MICRODNT	3,20	480,00
74	BROCA PARA POLIMENTO DE RESINA Nº 3168 FF DOURADA	150	UNID	3R/MICRODNT	3,33	499,50
75	BROCA PARA POLIMENTO DE RESINA Nº 3195 FF DOURADA	100	UNID	3R/MICRODNT	3,30	330,00
79	CABOS PARA BISTURI	5	UNID	IMPLA	6,99	34,95
80	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA (RX)	1	UNID	VH	213,29	213,29
85	CERA ROSA 7 – APRESENTAÇÃO CAIXA COM 18 LÂMINAS	10	CAIXA	DENTARIA BRASIL	18,99	189,90
86	CERA UTILIDADE – APRESENTAÇÃO CAIXA COM 5 LÂMINAS.	10	CAIXA	DENTARIA BRASIL	18,99	189,90
90	COLGADURA INDIVIDUAL (RX)	30	UNID	IMPLA	4,49	134,70
91	CLOREXIDINA 0,12% - 1 LITRO	100	FRASCO	RABBIT/DENT. CLE	18,99	1.899,00
94	COMPASSO DE WILLIS	1	UNID	IMPLA	35,99	35,99
101	CURETA DE LUCAS - CURETA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA: Nº 85, FORMATO: CÔNCAVO CORPO DUPLO, APLICAÇÃO: CIRURGIA, TIPO: LUCAS, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	50	UNID	IMPLA	9,79	489,50
103	CURETA MC CALL 11-12	1	UNID	IMPLA	9,79	9,79
105	CURETA MC CALL 17-18	1	UNID	IMPLA	9,79	9,79
111	ESCAVADORES DE DENTINA N. 05	20	UNID	IMPLA	8,39	167,80
112	ESCAVADORES DE DENTINA N. 17	20	UNID	IMPLA	8,40	168,00
113	ESCAVADORES DE DENTINA N. 11,5	1	UNID	IMPLA	8,39	8,39
117	ESCULPIDOR LECRON Nº 5 S (PRÓTESE)	1	UNID	IMPLA	9,75	9,75
118	ESCULPIDORES HOLLEMBACK 3S	1	UNID	IMPLA	8,39	8,39
119	ESPÁTULA DE CERA N. 7 ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: TIPO 7, TIPO USO: CEROPLASTIA, ESCULTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLO	1	UNID	IMPLA	9,80	9,80
120	ESPÁTULA DE CIMENTO Nº 24	10	UNID	IMPLA	11,00	110,00
122	ESPÁTULA PLÁSTICA PARA ALGINATO (PRÓTESE)	1	UNID	IMPLA	3,50	3,50
123	ESPÁTULA PARA RESINA COM CALCADOR NA PONTA. N 1 PONTAS DE AÇO INOX REVESTIDAS EM NITRETO DE TITÂNIO. AUTOCLAVÁVEL. REGISTRO ANVISA Nº 80243520007. NÃO SERÃO ACEITAS MARCAS DE QUALIDADE INFERIOR – NUMERAÇÃO VARIADA	20	UNID	IMPLA	60,00	1.200,00
125	ESPÁTULA DE RESINA EM TITÂNIO Nº 04 COM CALCADOR DE BOLINHA	20	UNID	IMPLA	66,25	1.325,00
126	ESPELHO CLÍNICO N. 5 - Material: Aço Inoxidável E Espelho ; Uso: Encaixe Universal; Tipo Uso: Autoclavável	1.000	UNID	IMPLA	2,99	2.990,00
130	FILME RADIOGRÁFICO INSIGHT ADULTO IP-21 – VELOCIDADE F-SPEED – FILME RADIOLÓGICO, TIPO: ODONTOLÓGICO, DIMENSÕES: 27 X 54 MM. CX COM 150 UNID. INDICADO PARA TOMADAS RADIOGRÁFICAS INTRAORAIS (FILME 3X4), PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMÁTICO. CADA PACOTE INTRAORAL É EMBALADO EM UMA BARREIRA LIMP QUE RESGUARDA O PACOTE DO FILME CONTRA CONTAMINAÇÕES QUE POSSAM ESTAR PRESENTES NOS FLUIDOS ORAIS. VALIDADE: 2 ANOS APÓS SUA FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA. NÃO SERÁ ACEITO DE FORMA SUBSTITUTIVA OUTRO FILME RADIOGRÁFICO QUE NÃO FOR O ESPECIFICADO PARA ESTE FIM. KODAK OU QUALIDADE SUPERIOR	30	CAIXA	AGFA	185,99	5.579,70
133	FIO RETRATOR Nº 0 FINO FIO RETRATOR GENGIVAL, MATERIAL: ALGODÃO TORCIDO, TIPO: NÃO IMPREGNADO, ESPESSURA: FINO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM C, CERCA DE 2 M, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	1	UNID	BIODINAMICA	18,02	18,02



138	FIXADOR RADIOGRÁFICO. INDICADO PARA A FIXAÇÃO DA IMAGEM NA PELÍCULA DE FILME. CONTEÚDO: SULFITO DE SÓDIO, DIETILENO GLYCOL, HIDROQUINONA. PRONTO PARA USO. VALIDADE: 1 ANO. FRASCO 475 ML	50	FRASCO	IMPLA	8,99	449,50
142	FÓRCEPS ADULTO 16 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLARES INFERIORES AMBOS OS LADOS	20	UNID	IMPLA	66,99	1.339,80
143	FÓRCEPS ADULTO 17 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 17, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO	20	UNID	IMPLA	66,99	1.339,80
144	FÓRCEPS ADULTO 18L - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 18 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	20	UNID	IMPLA	66,99	1.339,80
145	FÓRCEPS ADULTO 18R - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 18 R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLARES SUPERIORES LADO DIREITO, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	20	UNID	IMPLA	66,99	1.339,80
146	FÓRCEPS ADULTO 32 - FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO: 32, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOLARES E PRÉ-MOLARES SUPERIORES, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	20	UNID	IMPLA	76,83	1.536,60
147	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 4, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	20	UNID	IMPLA	76,83	1.536,60
148	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 3, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	20	UNID	IMPLA	76,83	1.536,60
149	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 2, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	20	UNID	IMPLA	64,99	1.299,80
150	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 1, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	20	UNID	IMPLA	84,79	1.695,80
151	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 5, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	20	UNID	IMPLA	64,99	1.299,80
152	FORMOCRESOL 10 ML FORMOCRESOL, COMPOSIÇÃO: FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL, CONCENTRAÇÃO: 19% + 35% APROXIMADAMENTE, VEÍCULO: EM SOLUÇÃO GLICERINADA	35	UNID	BIODINAMICA	5,61	196,35
153	GESSO ESPECIAL TIPO IV (PRÓTESE) - Embalagem de 1 Quilograma.	20	EMBALAGEM	ASFER	19,20	384,00
157	Hemostático Tópico - Frasco 10 ml - Marca de referência: Hemostop.	100	FRASCO	BIODINAMICA	14,04	1.404,00
158	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA - FRASCO COM 10 G.	13	FRASCO	BIODINAMICA	4,99	64,87

159	HIDRO C - CIMENTO FORRADOR - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO KIT COM 13G DE BASE + 11G CATALISADOR + 1 BLOCO DE MISTURA - PADRÃO DE REFERÊNCIA: DENTISPLY OU QUALIDADE SUPERIOR .OBS: NÃO SERÁ ACEITO SIMILAR INFERIOR - Apresentação Conjunto Completo.	36	UNID	VIGODENT	20,06	722,16
161	IRM KIT - CIMENTO REFORÇADO QUE PERMITE A CONFEÇÃO DE RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS DE LONGA DURAÇÃO, PODENDO SER MANTIDO NA CAVIDADE BUCAL POR ATÉ 2 ANOS. 1 FRASCO DE PÓ COM 38G; 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 15 ML, TIPO: DENTISPLY OU QUALIDADE COMPATÍVEL. OBS: NÃO SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM DURABILIDADE MENOR QUE 2 ANOS NA CAVIDADE DENTÁRIA.	40	UNID	BIODINAMICA	16,99	679,60
165	KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA PONTA BRANCA - SILICONE ESTERILIZÁVEL; Conjunto Completo.	50	UNID	MICRODONT	39,66	1.983,00
176	Lima óssea, Seldin 11	10	UNID	IMPLA	35,99	35,99
177	LIMPADOR DE BROCA	1	UNID	IMPLA	5,50	5,50
178	LÍQUIDO DE RESINA ACRÍLICA JET AUTOPOLIMERIZÁVEL - FRASCO 120 ML	10	FRASCO	DENTARIA BRASIL	20,77	207,70
185	MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL (MICROBRUSH) EXTRA-FINO APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE: DOBRÁVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, TIPO PONTA: EXTRA FINA TUBO EASY SHAKE - COM 100 UNIDADES- DENTÍSTICA	100	PACOTE	FGM	12,99	1.299,00
186	MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL (MICROBRUSH) REGULAR APLICADOR ODONTOLÓGICO, TIPO HASTE: DOBRÁVEL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, TIPO PONTA: REGULAR TUBO EASY SHAKE - COM 100 UNIDADES - DENTÍSTICA	100	PACOTE	FGM	9,99	999,00
204	PAPEL CARBONO 12 TIRAS. SUPER FINO PARA MAIOR PRECISÃO. CARBONO PARA ARTICULAR, MATERIAL: EM PAPEL, FORMATO: FORMATO DE FITA, COR: DUPLA FACE - 2 CORES, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EM FOLHA NÃO DESENCADEIA REFLEXOS MANDIBULARES QUE PODEM DISTORCER A MORDIDA. PRODUZ MARCAS FÁCEIS DE INTERPRETAR. Embalagem com 12 unidade.	20	EMBALAGEM	IMPLA	1,99	39,80
209	PEDRA DE AFIAÇÃO . MARCA DE REFERÊNCIA: ARKANSAS	1	UNID	IMPLA	12,25	12,25
210	PINÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: CERCA DE 17 CM, REFERÊNCIA: 317, INDICAÇÃO: CLÍNICA, APLICAÇÃO: P. ALGODÃO, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	100	UNID	IMPLA	8,99	899,00
214	PINÇA PARA CARBONO MULLER (PRÓTESE)	1	UNID	IMPLA	30,99	30,99
216	PLACA DE VIDRO MÉDIA AUTOCLAVÁVEL 10 MM	10	UNID	IMPLA	13,69	136,90
223	PORTA AMÁLGA DE PLÁSTICO COM MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BOCA LARGA	1	UNID	MAQUIRA	13,41	13,41
224	PORTA MATRIZ - ADULTO	15	UNID	IMPLA	29,70	445,50
225	PORTA MATRIZ - INFANTIL	15	UNID	IMPLA	24,99	374,85
227	POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL: VIDRO, FORMATO: CILÍNDRICO, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 CAVIDADES, TIPO: DAPPEN, TAMANHO: 4 X 4 CM	20	UNID	IMPLA	4,00	80,00
228	PRENDEDOR ODONTOLÓGICO GUARDANAPO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: DE CORRENTE, COMPRIMENTO CORRENTE: 40 CM, TIPO USO: ODONTOLÓGICO	20	UNID	IMPLA	4,04	80,80



230	RESINA NANOHIBRIDA, COR DE ENTREGA A COMBINAR COM O FORNECEDOR. MARCA DE REFERÊNCIA CHARISMA.	100	UNID	KULZER	38,92	3.892,00
233	RESINA COMPOSTA, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS: MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: PASTOSA COR DE ENTREGA A COMBINAR COM O FORNECEDOR. - MARCA DE REFERÊNCIA Z-100	100	UNID	3M	35,06	3.506,00
235	REVELADOR RADIOGRÁFICO. INDICADO PARA REVELAÇÃO DA IMAGEM DO EXAME NA PELÍCULA DE FILME. COMPOSIÇÃO: SULFITO DE SÓDIO. PRONTO PARA USO. VALIDADE: 1 ANO. EMBALAGEM COM 475ML	50	FRASCO	IMPLA	14,23	711,50
236	SACA BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO REFERÊNCIA: KAVO	10	UNID	IMPLA	21,25	212,50
240	SERINGA CARPULE COM REFLUXO SERINGA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, CAPACIDADE: 1,80 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETROCARGA, TIPO: CARPULE, APLICAÇÃO: REFLUXO TRADICIONAL	50	UNID	IMPLA	39,99	1.999,50
241	SINDESMÓTOMO - DESCOLADOR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FORMATO: DESTACA PERIÓSTEO, MODELO: SINDESMÓTOMO	1	UNID	IMPLA	8,38	8,38
242	SONDA EXPLORADORA - SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: EXPLORADORA, MODELO: Nº 05, TIPO CABO: CABO MACIÇO	50	UNID	IMPLA	8,39	419,50
243	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA C/ PONTA ÚNICA. SONDA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PERIODONTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MILIMETRADA, MODELO: WHO (OMS)	20	UNID	IMPLA	14,99	299,80
251	TIRA DE POLIÉSTER PRÉ CORTADA - MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL: POLIÉSTER, TIPO: PRÉ- CORTADA, FORMATO: FITA, APRESENTAÇÃO: ENVELOPE 50 FOLHAS DE 10CM, LARGURA: 10 MM, TIPO USO: DESCARTÁVEL	50	UNID	FGN	1,89	28,35
253	VERNIZ DENTÁRIO, COMPOSIÇÃO: COM FLUORETO DE SÓDIO FLOURNIZ / DURAPHAT OU MARCA SIMILAR - 10ML	20	EMBALAGEM	IMPLA	20,90	418,00
259	Descolador Odontológico; Material: Aço Inoxidável; Modelo: Molt; Tipo Formato: Destaca Perioste 2-4	5	UNID	IMPLA	24,12	120,60
260	Articaina; Forma Farmacêutica: Solução Injetável; Composição: Associada Com Epinefrina; Concentração: 4% + 1/100.000 - tubete 1,8	100	TUBETE	DFL	3,52	352,00
266	FÓRCEPS ADULTO 150 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO:150 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INCISIVOS, CANINOS E PRÉ-MOLARES SUPERIORES, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	20	UNID	IMPLA	64,99	1.299,80
267	FÓRCEPS ADULTO 151 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO:151 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INCISIVOS, CANINOS PRÉ-MOLARES INFERIORES, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	20	UNID	IMPLA	64,99	1.299,80
268	FÓRCEPS ADULTO 65 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO:65 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RAÍZES FRATURADAS TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	20	UNID	IMPLA	64,99	1.299,80
269	FÓRCEPS ADULTO 69 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO:69 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FRAGMENTOS DE RAÍZES, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	20	UNID	IMPLA	64,99	1.299,80

270	FÓRCEPS ADULTO 222 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO:222 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA TERCEIROS MOLARESTIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	20	UNID	IMPLA	76,83	1.536,60
271	FÓRCEPS ADULTO 1 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ADULTO, NÚMERO:1 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INCISIVOS E CANINOS TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL	20	UNID	IMPLA	64,99	1.299,80
TOTAL						168.491,72

Wellington de Sousa Silva
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 035/2023

Processo: 148/2023

Pregão Eletrônico: 003/2023

Contratada: DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 44.223.526/0001-06

Objeto: Contratação de empresa e eventual fornecimento de materiais de consumo e insumos odontológicos, visando atender as demandas dos consultórios das unidades Básica de Saúde e do centro de especialidades Odontológicas do Município de Guaraí - TO.

Signatários: Wellington de Sousa Silva

Elici Triches Berti

Data da Assinatura: 09/03/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	QDT	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
104	CURETA MC CALL 13-14	1	UNID	GOLGRAN	7,89	7,89
162	KIT CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO: RESINOSO, ATIVAÇÃO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO PARA BASE E FORRAMENTO. BASE/ FORRAMENTO SOB TODOS OS TIPOS DE RESTAURAÇÕES: COMPOSITO, AMÁLGAMA, CERÂMICA E METAL. PODE SOFRER CONDICIONAMENTO ÁCIDO FOSFÓRICO ANTES DE APLICAR O SISTEMA ADESIVO EM RESTAURAÇÕES DE RESINA. LIBERAÇÃO INICIAL E CONTÍNUA DE FLUÓR:REDUÇÃO DE CÁRIE E RESTAURAÇÕES MAIS DURÁVEIS. Apresentação conjunto completo.	20	UNID	SDI	82,36	1.647,20
169	KIT IONÔMERO VIDRO RESTAURADOR. PÓ E LIQUIDO. Marca de Referência:MAXION R.	50	UNID	MAQUIRA	26,85	1.342,50
170	kit cimento de ionômero de vidro radiopaco, condensável, com pó em grânulos, indicado para restauração minimamente invasiva e técnica do Tratamento Restaurador Atraumático (TRA/ART). Conjunto Completo.	12	UNID	MAQUIRA	51,00	612,00
171	KIT POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO - AUTOCLAVÁVEL - (RX)	2	UNID	MAQUIRA	54,97	109,94
172	KIT POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL - AUTOCLAVÁVEL - (RX)	5	UNID	MAQUIRA	54,96	274,80
222	PORTA AMÁLGAMA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: AUTOCLAVÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANEL DE REGULAGEM	1	UNID	GOLGRAN	32,21	32,21
226	POTE ODONTOLÓGICO, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO: CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 CAVIDADES, TIPO: DAPPEN	50	UNID	MAQUIRA	2,11	105,50
249	TIRA DE LIXA ABRASIVA DE AÇO 4MM - MONOFACE - APRESENTAÇÃO ENVELOPE COM 12 UNIDADES	50	UNID	BIODINÂMICA	3,88	194,00
250	TIRA DE LIXA ABRASIVA DE AÇO 6MM - MONOFACE - APRESENTAÇÃO ENVELOPE COM 12 UNIDADES	50	UNID	BIODINÂMICA	3,83	191,50
TOTAL						4.517,54

Wellington de Sousa Silva
Gestor do Fundo Municipal de Saúde



GUARAÍ PREV

DECRETO -RPPS Nº 007/2023.

Guaraí TO, 23 março de 2023

“Fica Decretado Dispensa de Processo Licitatório para a contratação de serviços para elaboração atuarial para gestão do – RPPS - 2023. ”

A Presidente do Regime Próprio de Previdência Social do Município de Guaraí TO, no uso de suas atribuições legais, e com fulcro na Lei Federal nº 14.133/21, instrução Normativa – RPPS nº 001/2023 e demais normas pertinentes;

CONSIDERANDO as razões exaradas nos Autos do Processo Administrativo nº 007/2023;

CONSIDERANDO ainda a Adjudicação dada pela Agente de Contratação ao objeto do processo de Dispensa de Licitação nº 005/2023;

DECRETA:

Art. 1º -Fica Decretada a Dispensa de Procedimento Licitatório sob o nº 005/2023, para a contratação da empresa: **SELF ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA**, devidamente cadastrada no CNPJ sob nº 10.450.122/0001-33, situada a Av. Castelo Branco, nº 1555, Centro - Paraíso do Tocantins – TO, para a Prestação de serviços para a realização de reavaliação atuarial anual, nos termos do inciso I do art. 1º, da Lei n.º 9.717/98, da Portaria MPS Nº 464, de 19 de novembro de 2018 e Lei Complementar nº 101, nos termos do Art. 4.º, § 2.º, inciso IV, alínea “a”, visando a verificação de viabilidade de funcionamento do Regime Próprio de Previdência Social, de modo a garantir o equilíbrio financeiro e atuarial sem necessidade de resseguro, para gestão administrativa em 2023.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidente do Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Guaraí, TO, aos 23 de março de 2023.

Maria Aparecida dos Santos Sobrinho
Presidente do GUARAÍ-PREV

**DISPENSAS DE LICITAÇÃO - 005/2023
HOMOLOGAÇÃO**

Após análise ao Processo referente ao procedimento de contratação, Pareceres Jurídico, de Controle Interno e demais atos acostados aos Autos, HOMOLOGAMOS o Processo de Dispensa de Licitação nº 005/2023, o objeto e empresa como segue:

Objeto: Prestação de serviços para a realização de reavaliação atuarial anual, nos termos do inciso I do art. 1º, da Lei n.º 9.717/98, da Portaria MPS Nº 464, de 19 de novembro de 2018 e Lei Complementar nº 101, nos termos do Art. 4.º, § 2.º, inciso IV, alínea “a”, visando a verificação de viabilidade de funcionamento do Regime Próprio de Previdência Social, de modo a garantir o equilíbrio financeiro e atuarial sem necessidade de resseguro, para gestão administrativa em 2023.

Contratada: **SELF ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA.**, devidamente cadastrada no CNPJ sob nº 10.450.122/0001-33, situada a Av. Castelo Branco, nº 1555, Centro - Paraíso do Tocantins – TO.

Valor Total é de: R\$ 5.250,00 (cinco mil duzentos e cinquenta reais), em (02) duas parcelas de R\$ 2.625,00 (dois mil seiscentos e vinte e cinco reais).

Vigência: 60 (sessenta) dias.

Guaraí, TO, 23 de março de 2023.

Maria Aparecida dos Santos Sobrinho
Presidente do GUARAÍ-PREV

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 007/2023
DISPENSAS DE LICITAÇÃO Nº 005/2023**

OBJETO: Prestação de serviços para a realização de reavaliação atuarial anual, nos termos do inciso I do art. 1º, da Lei n.º 9.717/98, da Portaria MPS Nº 464, de 19 de novembro de 2018 e Lei Complementar nº 101, nos termos do Art. 4.º, § 2.º, inciso IV, alínea “a”, visando a verificação de viabilidade de funcionamento do Regime Próprio de Previdência Social, de modo a garantir o equilíbrio financeiro e atuarial sem necessidade de resseguro, para gestão administrativa em 2023.

CONTRATANTE: REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GUARAÍ TO, denominado RPPS, inscrito no CNPJ sob o nº 26.195.928/0001-62, Pessoa Jurídica de Direito Público, localizado na Avenida Bernardo Sayão, S/N, Central, Guaraí TO, CEP 77.7000-000.

CONTRATADO: **SELF ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA**, devidamente cadastrada no CNPJ sob nº 10.450.122/0001-33, situada a Av. Castelo Branco, nº 1555, Centro - Paraíso do Tocantins – TO.

Despesa Objetivada: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI

FICHA.....: 000473

ÓRGÃO.....: 000006 - FUNDO MUN PREV SOCIAL

SERVIDORES GUARAÍ

UNIDADE.....: 000024 - FUNDO MUN PREV SOCIAL SERV.

GUARAÍ - GUARAIPREV

FUNÇÃO.....: 000009 - PREVIDÊNCIA SOCIAL

SUB-FUNÇÃO.....: 000272 - PREVIDÊNCIA DO REGIME

ESTATUTÁRIO

PROGRAMA.....: 000024 - PREVIDÊNCIA SOCIAL - GUARAIPREV

PROJETO/ATIVIDADE: 2.390 - Man Serviços Administrativos

GUARAIPREV

ELEMENTO.....: 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-

PESSOA JURI

FONTE DE RECURSO: 1.800.1111.000000 - RPPS

Valor Total é de: R\$ 5.250,00 (cinco mil duzentos e cinquenta reais), em (02) duas parcelas de R\$ 2.625,00 (dois mil seiscentos e vinte e cinco reais).

Vigência: 60 (sessenta) dias.

SIGNATÁRIOS:

MARIA APARECIDA DOS SANTOS SOBRINHO, Presidente do RPPS, residente nesta Cidade de Guaraí TO

IRINEU PEREIRA DE SOUZA, brasileiro, residente e domiciliado em Paraíso do Tocantins - TO

Guaraí TO, 24 de março de 2023

